1

                РАШЭННЕ                                                                      РЕШЕНИЕ

30 апреля 2024 г.. № 614

               г. Пінск                                                                                                           г. Пинск

О выдаче разрешения

  На основании постановления Совета Министров Республики Беларусь

от 25 октября  2011 г. № 1426 «О некоторых вопросах обращения с

объектами растительного мира», постановления Совета Министров

Республики Беларусь от 24 сентября 2021 г. № 548

«Об административных процедурах, осуществляемых в отношении

субъектов хозяйствования» и решения Пинского городского

исполнительного комитета от 6 августа 2019 г. № 783 «О предоставлении

полномочий» Пинский городской исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Выдать разрешение на удаление объектов растительного мира

с проведением компенсационных посадок филиалу «Пинские тепловые

сети» республиканского унитарного предприятия «Брестэнерго»:

1.1. за удаление 3 абрикосов обыкновенных, 1 боярышника

обыкновенного, 3 спирей японских, 3 лип мелколистных, 4 рябин

обыкновенных, 3 орехов грецких, 4 кленов остролистных, 3 елей колючих

(ф. голубая), 6 туй западных, 5 берез бородавчатых, 6 сиреней

обыкновенных, 1 шиповника (в виде жив. изг.), 2 слив домашних, 3 вишен

обыкновенных, 9 пузыреплодников калинолистных, 2 черешен в охранной

зоне тепловых сетей от ТК 81а/3 до ТП по ул. Ясной, 5,

ул. Ясной, 9, гимназии № 1, д/с № 42 по ул. К. Маркса, от ЦТП № 13 до

ул. Первомайской, 141, 145, по ул. Первомайской, 135, д/с № 29, от ЦТП

№ 14 до ул. Телефонной, 15, от ТК 52/11 по ул. Сухой, 43, 45, по

ул. Сухой, 64, от ул. Студенческой, 17 до ул. Студенческой, 21. Деревья,

кустарники препятствуют эксплуатации подземных коммуникаций

(тепловых сетей).

Осуществить филиалу «Пинские тепловые сети» республиканского

унитарного предприятия «Брестэнерго» компенсационные посадки в

размере 33 саженцев деревьев медленнорастущих лиственных пород и 16

саженцев кустарников красивоцветущих пород по ул. Иркутско-Пинской

Дивизии;

ПІНСКІ  ГАРАДСКІ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

         ПИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ

   ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

2

1.2. за удаление 1 сливы домашней, 1 липы мелколистной, 1 абрикоса

обыкновенного, 1 клена остролистного в охранной зоне тепловых сетей от

ул. 60 лет Октября, 18 до ул. 60 лет Октября, 22, ул. 60 лет Октября, 14, от

ТК 40/35-1а до ул. Рокоссовского, 30. Деревья препятствуют

эксплуатации подземных коммуникаций (тепловых сетей).

Осуществить филиалу «Пинские тепловые сети» республиканского

унитарного предприятия «Брестэнерго» компенсационные посадки в

размере 3 саженцев деревьев медленнорастущих лиственных пород по

ул. Иркутско-Пинской Дивизии.

2. Информацию о планируемом удалении вышеуказанных объектов

растительного мира опубликовать в газете «Пiнскi веснiк».

3. Отделу идеологической работы и по делам молодежи Пинского

городского исполнительного комитета разместить информацию,

изложенную в данном решении, на официальном сайте Пинского

городского исполнительного комитета в глобальной компьютерной сети

интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя председателя Пинского городского исполнительного

комитета по направлению деятельности.

Председатель                                                               В.В.Ребковец

СОГЛАСОВАНО
Заместитель начальника  Пинской   городской
и районной   инспекции     природных
ресурсов и охраны окружающей  среды
                                           П.А. Селивон
23.04.2024

Крюковский 322513

Свиржевская 323660